

23 marca 2018



Moc językowych możliwości w Targach Kielce

„A Second Helping of Language, Please!” – pod takim hasłem odbyła się kolejna konferencja z cyklu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” zorganizowana przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Targi Kielce oraz Świętokrzyską Radę Dwujęzyczności. W spotkaniu, które odbyło się w piątek, 23 marca w Targach Kielce uczestniczyło około 560 uczniów z województwa świętokrzyskiego.

– Jest to już kolejne spotkanie z cyklu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie, które po raz pierwszy organizujemy w Centrum Kongresowym Targów Kielce. Chcieliśmy, aby młodzież zobaczyła imponującą infrastrukturę Targów. Będzie można posłuchać wystąpień uczniów szkół średnich z naszego województwa oraz zaproszonych gości z Wielkiej Brytanii, Irlandii czy Australii – mówił **Andrzej Łukasik**, koordynator projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” i

przewodniczący Świętokrzyskiej Rady ds. Dwujęzyczności.

W spotkaniu uczestniczyła młodzież szkół średnich m.in. z Kielc, Buska - Zdroju, Sandomierza, Końskich, Sobkowa, Ostrowca Świętokrzyskiego. Jedną z uczestniczek panelu dyskusyjnego była Olivia Masoja, uczennica I LO im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, która podczas wystąpienia używała języka angielskiego oraz shona - urzędowego języka Zimbabwe, skąd pochodzi jej tata. Natomiast Olga Sapiechowska z II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach przedstawiła prezentację na temat tego, jak dwujęzyczność może pomagać nam w życiu codziennym.

- Chcę przekazać młodzieży, że porozumiewanie się w języku angielskim, nie tylko potrzebne jest dla dobrych ocen w szkole, ale także pomaga nam w życiu codziennym np. w przyszłej karierze czy zwykłych relacjach interpersonalnych - mówiła **Olga Sapiechowska**.

W konferencji uczestniczył także Robert Cassettari, pochodzący z Australii, a mieszkający w Kielcach nauczyciel angielskiego oraz dwie młode Irlandki - Juliette Higgins i Molly de Poar Kavanagh, które studiują medycynę na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

- Młodzież bardzo się cieszy, że może uczestniczyć w projekcie „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”. Licznie przybywamy na różnego rodzaju konferencje czy spotkania. Duże zainteresowanie wśród uczniów mają spotkania wyjazdowe, które wzbogacają wiedzę na temat dziedzictwa kulturowego naszego regionu - mówiła **Aneta Smolińska** nauczycielka z II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach.









